
1

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 13 DEL 16 GENNAIO 2024

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DEI LAVORI INERENTI LA SOSTITUZIONE DEL VETRO STRATIFICATO A 
SEGUITO DI ATTO VANDALICO VERIFICATOSI NELLA SEDE DI MONZA, VIA DE AMICIS 
N.17. CIG: B05E2AA84D



2

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
PREMESSO che con mail del 12.02.2024, la Dott.ssa Paola Grignaschi, Direttore della S.S. 
Vigilanza e controllo sicurezza sul lavoro in azienda, ha segnalato che presso la sede di Via De Amicis 
n. 17 a Monza (MB) si è verificato un atto vandalico che ha causato la rottura della vetrata in 
adiacenza alla porta di ingresso alla sede medesima; 

DATO ATTO che si è provveduto tempestivamente ad effettuare un sopralluogo al fine di verificare 
la permanenza delle condizioni di sicurezza sia per gli utenti che per gli operatori alla presenza di 
vistosi segni di effrazione presenti sulla vetrata;

DATO ATTO, altresì, che:
- si rende necessario ripristinare le condizioni di sicurezza mediante la sostituzione del vetro rotto con 
un vetro stratificato di sicurezza, nel più breve tempo possibile;
- in data 13.02.2024 su richiesta del Direttore della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti, è 
stata individuata la Ditta Vetraria Cogliati s.r.l. con sede in Via Augusto Righi n. 26 a Lissone (MB), 
ad effettuare un sopralluogo presso la sede in oggetto, al fine predisporre la propria offerta economica; 
- in data 13.02.2023 con protocollo n. 12715/24 di pari data, è pervenuta l’offerta economica della 
Ditta Vetraria Cogliati s.r.l., da cui si rileva l’importo di € 1.180,00, oltre iva del 22% pari ad € 259,60, 
per complessivi € 1.439,60;

PRESO ATTO dell’offerta economica pervenuta, depositata agli atti della S.C. Gestione Tecnico 
Patrimoniale e Acquisti, ritenuta congrua e rispondente alle esigenze dell’ATS;

RITENUTO di nominare Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs.                              
n. 36/2023, l’Arch. Renato Di Criscio, Collaboratore Tecnico Professionale della S.C. Gestione 
Tecnico Patrimoniale e Acquisti; 

ATTESTATE la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto;

VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità, Dott.ssa Cinzia Patrizia Beggiato, in ordine alla regolarità contabile;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa:

- di affidare i lavori di sostituzione del vetro rotto c/o la sede ATS di Via de Amicis, 17 a Monza 
(MB), conseguenti ad atti vandalici, alla Ditta Vetraria Cogliati s.r.l. con sede in Via Augusto Righi 
n. 26 - Lissone (MB), per l’importo di € 1.180,00, oltre iva 22% pari ad € 259,60, per complessivi                   
€ 1.439,60;

- di dare atto, come indicato dal sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, che la registrazione dell’onere di € 1.439,60, iva 
compresa, verrà effettuata al conto 420.100.01 “Manutenzione Immobili”  PRG 108/24 del  Bilancio 
Sanitario 2024;

- di nominare Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, l’Arch. 
Renato Di Criscio, Collaboratore Tecnico Professionale della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e 
Acquisti; 

- di demandare alla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti gli adempimenti di competenza;



3

- di dare atto, altresì, che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 
della L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

- di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della 
L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

- di disporre l’invio del presente provvedimento alle Strutture interessate.

Documento firmato digitalmente
Leonardo Sferrazza Papa



4

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E LEGITTIMITA’ 
STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Dirigente Responsabile
Leonardo Sferrazza Papa

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE
S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno __2024___:    ☒     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: __ PRG 108/2024 sub 3__

Conto n.: __420.100.001_____               Importo: ___€. 1.439,60

Il sostituto del Dirigente Responsabile
Cinzia Patrizia Beggiato

NOTE      


		2024-03-07T10:22:20+0100
	LEONARDO SFERRAZZA PAPA




